
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

В И С Н О В О К

Про включення до порядку денного п’ятої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання проекту Закону про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо реформування сфери містобудівної 
діяльності (реєстр. № 5655 від 11.06.2021) та визначення його невідкладним 

із скороченням строку внесення альтернативних законопроектів.
__________________________________________________________________

Комітет з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування за дорученням 
Голови Верховної Ради України Д.Разумкова, керуючись частиною третьою 
статті 93 Регламенту Верховної Ради України, розглянув на своєму засіданні 
15 червня 2021 року проект Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо реформування сфери містобудівної 
діяльності (реєстр. № 5655 від 11.06.2021), поданий народними депутатами 
України О.Шуляк, А.Клочком, Р.Стефанчуком та іншими народними 
депутатами України.

Заслухавши інформацію Голови Комітету А.Клочка щодо поданого 
законопроекту, з’ясувавши позицію народних депутатів України – членів 
Комітету, запрошених на засідання осіб та обговоривши питання на предмет 
доцільності його включення до Порядку денного п'ятої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання та визначення його невідкладним із 
скороченням строку внесення альтернативних законопроектів, 

Комітет   у х в а л и в:
1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини 

першої статті 23 Регламенту Верховної Ради України включити до порядку 
денного п’ятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання, 
затвердженого Постановою Верховної Ради України від 2 лютого 2021 року 
№ 1164-IX, проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 



2

України щодо реформування сфери містобудівної діяльності (реєстр. № 5655 
від 11.06.2021), поданого народними депутатами України О.Шуляк, 
А.Клочком, Р.Стефанчуком та іншими народними депутатами України. 

2. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частин другої 
та третьої статті 101 Регламенту Верховної Ради України проект Закону про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування 
сфери містобудівної діяльності (реєстр. № 5655 від 11.06.2021), поданий 
народними депутатами України О.Шуляк, А.Клочком, Р.Стефанчуком та 
іншими народними депутатами України, визначити невідкладним, 
скоротивши наполовину строк внесення альтернативних законопроектів.

3. Направити даний Висновок Голові Верховної Ради України 
Д.Разумкову.

Голова Комітету А.КЛОЧКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Клочко Андрій Андрійович
Сертифікат: 12A1C72050EC685404000000DF510500A8390D00
Дійсний до: 27.08.2021 12:00:10

Апарат Верховної Ради України
№ 04-23/03-2021/197242 від 15.06.2021


